

بازار طلا و سکه به کدام سو خواهد رفت؟

هر چند دستگیری برخی از فعالان معاملات فردایی ارز، طلا و سکه همزمان با روشن شدن نتیجه انتخابات ریاست جمهوری امریکا در کنار کاهش نرخ جهانی طلا، کاهش نرخ ارز در بازار داخلی و

تعطیلی صنف طلا و جواهر از جمله عواملی است که موجب ریزش نرخ طلا و سکه در بازار داخلی شده‌است، اما تا توجه به ریسک‌های پیرامون اقتصاد ایران و افزایش ممتد حجم پول در اقتصاد، برخی از تحلیلگران معتقدند که امکان دارد این بازار همزمان با بازگشایی صنف مربوطه و انتشار اخبار مربوط به لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ در نیمه آذر ماه به‌طور محدود مورد توجه سرمایه‌گذاران قرار گیرد.

همزمان با روشن شدن نتیجه انتخابات ریاست جمهوری امریکا نرخ ارز، طلا و سکه در بازار داخلی با اصلاح قابل ملاحظه‌ای مواجه شد. البته دستگیری فعالان معاملات فردایی ارز، طلا و سکه به اعتقاد کارشناسان در ریزش قیمت‌ها اثر قابل ملاحظه‌ای داشت. در کنار این موارد تعطیلی کروئایی صنف طلا و جواهر از اول تا ۱۵ آذر ماه و همچنین ریزش نرخ جهانی طلا و کاهش ارزش دلار در بازار داخلی روی تخلیه هر چه بیشتر جباب نرخ طلا و سکه مؤثر بود. به‌طور نمونه نرخ سکه که در کانال ۱۶ میلیون تومان قرار داشت، هم اکنون در کانال ۱۰ میلیون تومان قرار گرفته‌است و هر گرم طلا که پیش از این سقف یک‌میلیون و ۶۰۰ هزار تومان را زده‌بود، هم اکنون در محدوده یک‌میلیون تومان قرار دارد، در این بین به اعتقاد کارشناسان همزمان با کاهش هیجانات ناشی از تغییرات در ریاست جمهوری امریکا و افزایش حجم نقدینگی و پول در اقتصاد ایران و انتشار اخبار لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ در نیمه آذرماه که مصادف است با بازگشایی صنف طلا امکان دارد با توجه به اصلاح قیمت انجام گرفته و ریسک‌های موجود در اقتصاد ایران بازار فوق به‌طور مجدد مورد توجه سرمایه‌گذاران قرار گیرد.

■ **توصیه کشتی آرای به خریداران طلا**

نایب رئیس دوم اتحادیه طلا و جواهر تهران سه عامل فتهای اونس جهانی و نرخ ارز و نیز کاهش دادوستدها را در ریزش قیمت طلا و سکه مؤثر دانست و گفت: در شرایطی که بازار طلا تعطیل است توصیه می‌کنیم مردم برای خرید و فروش احتیاط کنند. محمد کشتی آرای در گفت‌وگو با اقتصاد آنلاین با اشاره به ادامه روند نزولی قیمت طلا اظهار کرد: بومی اونس جهانی نسبت به هفته قبل حدود ۸۲ دلار سقوط کرده و از طرف دیگر نرخ ارز در بازار داخلی هم نزولی است، همچنین با پول در تعطیلی بازار طلا حجم دادوستدها به شدت پایین آمده که این عوامل در کنار هم باعث شده قیمت طلا و سکه به شدت کاهش یابد.

او اضافه کرد: این روند نزولی به شدت چشمگیر بوده به طوری که قیمت طلا و سکه به پایین‌ترین حد خود در طول چهار ماه اخیر رسیده‌است، ضمن اینکه نگاهی به روند قیمت‌ها طی یک هفته گذشته نشان می‌دهد که سکه حدود یک‌میلیون و ۲۰۰ هزار تومان ارزان شده و جباب آن به ۵۵۰ هزار تومان کاهش یافته‌است. کشتی آرای در پاسخ به این پرسش که آیا در زمان بازگشایی بازار اصلی هم می‌توان انتظار کاهش قیمت‌ها را داشت؟ بیان کرد: اگرچه روند اونس نزولی است و این موضوع بر اقتصاد جهانی و قیمت‌های داخلی ما اثر گذار است، اما نمی‌توان پیش‌بینی کرد که با شروع کار بازار این روند ادامه‌دار خواهد بود یا خیر، نایب رئیس دوم اتحادیه طلا توصیه کرد: با توجه به تعطیلی بازار اصلی و بیشتر طلافروشی‌ها در شهرهای بزرگ توصیه ما به مردم این است که فعلا از خرید و فروش طلا و سکه خودداری کنند.

■ **قیمت طلا و سکه ۱۵ آذر ماه ۹۹**

این فعال بازار طلا با تشریح قیمت‌های گفت: قیمت هر قطعه سکه تمام طرح جدید در ساعت ۱۳ روز گذشته به ۱۰ میلیون و ۵۰ هزار و سکه طرح قدیم به ۱۰ میلیون و ۵۰ هزار تومان کاهش یافت. همچنین قیمت نیم سکه به ۵ میلیون و ۷۰ هزار تومان، ربع سکه ۴ میلیون ۴۵ هزار و نیم سکه یک گرمی به ۴ میلیون و ۳۵۰ هزار تومان رسیده و هر گرم طلا ۱۸۰۰ عیار نیز یک‌میلیون و ۵۳ هزار تومان قیمتگذاری شده‌است.

از ابتدای سال جاری

۱۵۷ معدن دیگر به چرخه تولید و بهره‌برداری بازگشتند

طبق آخرین آمار وزارت صنعت، معدن و تجارت، از ابتدای سال جاری تا پایان آبان ماه، ۱۵۷ معدن در قالب طرح احیا، فعال‌سازی و توسعه معادن کوچک مقیاس وزارت صنعت، معدن و تجارت، مجدداً وارد چرخه تولید و بهره‌برداری شده‌اند. این در حالی است که بر اساس اعلام شرکت تهیه و تولید مواد معدنی

ایران به عنوان مجری این پروژه، در مدت مذکور، ۷۰۱ معدن دیگر هم شناسایی و اولویت‌بندی برای این طرح شده‌است.

به گزارش ایسنا، بر این اساس طبق گزارش اعلام شده در آبان ماه، همچنین از ابتدای سال ۱۳۹۹ روی ۲۲۳ معدن کوچک مقیاس احیا شده کلینیکی انجام شده و احیا، فعال‌سازی و توسعه ۸۳ معدن از طریق انجام پروژه‌های زیرساخت عملیاتی شده‌است. شرایط برای احیا توسعه

و فعال‌سازی ۱۰۷ معدن کوچک مقیاس هم فراهم شده‌است. اقدامات لازم به منظور صدور جواز تأسیس، افزایش ظرفیت و تأمین مواد اولیه برای ۱۲ واحد فرآوری نیز انجام شده‌است. طبق گزارش ارائه‌شده از سوی شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران، معادن احیا شده تا پایان آبان‌ماه عدلی جاری بر اساس نوع ماده معدنی شامل ۵۷ معدن در حوزه مواد معدنی فلزی، ۴۱ معدن در حوزه غیرفلزی، ۴۴ معدن سنگ‌های تزئینی و ۲۵ معدن در حوزه صنعت سرامتانی بوده‌است. لازم به ذکر است که از ابتدای اجرای طرح احیا و توسعه معادن کوچک مقیاس، تاکنون ۲ هزار و ۸۹ معدن شناسایی و اولویت‌بندی شده‌اند و برای هزار و ۴۲۳ معدن اقدامات کلینیکی انجام شده‌است که منجر به احیا، بازسازی و توسعه ۳۰۳ معدن در قالب این طرح شده‌است.

صعود ۲۳ هزار واحدی شاخص کل بورس

افزایش معاملات خرد در بورس

با وجودی که عده‌ای تصور می‌کردند در اولین روز از هفته جاری بازار سرمایه به دلیل رشد ریسک منسیر اصلاح قیمت‌ها را در پیش بگیرد بر خلاف تصور بازار سرمایه نخستین روز کاری خود در هفته جاری راپا چراغ سبز آغاز کرد و شاخص کل این بازار بیش از ۲۳ واحد افزایش یافت. این در حالی بود که تقاضا و معاملات خرد در این روز چشمگیر بود.

■ **رشد ارزش معاملات خرد بورس**

در معاملات روز شنبه، ارزش معاملات کل بازار سهام ۲۲ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان بود. این در حالی بود که ارزش معاملات خرد بورس به ۱۹ هزار و ۲۹۰ میلیارد تومان رسید که قابل ملاحظه بود. در معاملات روز شنبه شاخص پول حقیقی ورودی ۱۵۳ میلیارد تومان بود ۸۹ درصد خریدها توسط معامله‌گران حقیقی و ۱۱ درصد توسط معامله‌گران حقوقی انجام شد. ۸۸ درصد فروش‌ها توسط معامله‌گران حقیقی و ۱۲ درصد توسط حقوقی‌ها انجام شد. شاخص کل بازار سرمایه با ۲۳ هزار و ۵۴۸ واحد افزایش رقم یک میلیون و ۳۹۰ هزار واحد را ثبت کرد. شاخص کل معیار هم سن نیز با ۶ هزار و ۳۹۹ واحد افزایش در رقم ۴۰۱ هزار و ۵۳۱ واحد ایستاد. معامله‌گران یک میلیون معامله به ارزش ۱۶۶ هزار و ۳۳۷ میلیارد ریال انجام دادند. صنایع پتروشیمی خلیج فارس، فولاد مبارک و اصفهان، ملی صنایع مس ایران، پالایش نفت اصفهان، به‌سایر همکاری نفت و گاز و پتروشیمی تأمین و پالایش نفت تهران نسبت به سایر نمادها بیشترین تأثیر مثبت و در مقابل ایران خودرو نسبت به سایر نمادها بیشترین تأثیر منفی را روی بورس گذاشتند.

۴ جوان

| روزنامه جوان | شماره ۶۰۸۴ |

اقتصاد

سرویس اقتصادی ۸۸۶۹۸۴۳۴

عراق شریک اصلی ایران در تجارت خارجی شد

در آبان‌ماه سال ۹۹ صادرات کالای ایران از وارداتش پیشی گرفت؛ کشورهای عراق، چین، امارات، ترکیه و افغانستان ۵ مقصد اصلی صادرات کالا بوده‌اند

کشورهای صادراتی گفت: کشورمان در هشت ماه نخست سال، ۱۹ میلیون و ۳۳۸ هزار تن کالا به ارزش ۵ میلیارد و ۳۵۳ میلیون دلار، کالا به عراق صادر کرده که نسبت به مدت مشابه سال قبل از لحاظ وزنی ۲۴/۸ درصد رشد داشته است. میزان صادرات هشت‌ماهه به عراق ۲۵/۵ درصد وزن کل صادرات و ۲۵ درصد ارزش کل صادرات کشور را دربر می‌گیرد. صادرات کشور به عراق در آبان‌ماه، ۴۹۸ میلیون دلار بوده است که در میزان و ارزش صادراتی هشت ماهه در رتبه نخست کشورهای خریدار کالای ایرانی است اما در ماه آبان رتبه دوم را داراست.

وی افزود: کشور چین نیز ۱۸ میلیون و ۱۹۰ هزار تن کالا از ایران به ارزش ۵ میلیارد و ۳۵۱ میلیون دلار وارد کرده که ۲۴ درصد وزن و ۲۵ درصد ارزش صادراتی ایران را خود اختصاص داده‌است. این کشور در آبان‌ماه با خرید ۹۱۲ میلیون دلار کالای ایرانی، رتبه دوم هشت‌ماهه و رتبه نخست آبان‌ماه را در مقاصد صادراتی به دست آورده است.

لطیفی در خصوص سومین مقصد کالاهای صادراتی گفت: سومین مقصد کالاهای صادراتی کشورمان در هشت ماه نخست امسال، امارات متحده عربی با ۹ میلیون و ۹۵۶ هزار تن کالا به ارزش ۲ میلیارد و ۷۲۵ هزار تن بوده که صادرات کشور به آن ۲۸/۴ دصد از لحاظ وزنی نسبت به مدت مشابه رشد داشته‌است و این کشور ۱۳ درصد وزن و ۱۲/۷ درصد کل ارزش صادراتی کشور را از ابتدای سال به خود اختصاص داده است. امارات در آبان‌ماه، ۴۵۲ میلیون دلار از ایران کالا وارد کرده‌است.

سختگوی گمرک تصریح کرد: ۶/۷ درصد وزن ۷/۵ درصد ارزش صادرات کشور به ترکیه با جهان دارد. مهم‌ترین کالاهای وارداتی این کشور گندم، برنج، روغن، شکر، دارو، مصنوعات صنعتی و فلزی، خودرو، تجهیزات نیروگاهی، و مخارباتی و شیمیایی، برخی مواد غذایی و حیوانات زنده است. کشورهای ترکیه با ۲۶ درصد، چین با ۲۵ درصد، کره جنوبی با ۶ درصد، هند با ۵ درصد و امریکایم با ۴ درصد صادرات در آبان‌ماه عراق، قریای جمهوری اسلامی ایران در بازار عراق محسوب می‌شوند.

■ **تراز تجاری کشور در آبان‌ماه مثبت شد**

به گزارش گمرک، سیدروح‌الله لطیفی، سخنگوی گمرک اظهار داشت: کارنامه تجارت خارجی کشورمان در آبان‌ماه، ۶ میلیارد و ۳۰۲ میلیون دلار بوده که سهم صادرات در آن ماه، ۳ میلیارد و ۲۱۰ میلیون دلار و واردات هم ۴ میلیارد و ۹۲ میلیون دلار بوده‌است که باسبقت گرفتن صادرات از واردات، تراز تجاری ما به‌آبان مثبت ۱۱۸ میلیون دلار شده‌است. وی افزود: در آبان‌ماه صادرات کشور از لحاظ وزنی ۱۰ میلیون و ۲۴۸ هزار تن و واردات ۲ میلیون و ۵۴۹ هزارتن بوده‌است که وزن صادراتی کشور در این ماه چهار برابر واردات است. سختگوی گمرک در خصوص

بازار مرغ را با تولید تنظیم کنید نه واردات

مدیرکل شرکت پشتیبانی امور دام استان تهران: مرغ ۱۸هزار۵۰۰ تومانی در فروشگاه‌های زنجیره‌ای توزیع می‌شود
دبیر انجمن جوجه یکروزه: دستگاه‌های کارگروه تنظیم بازار به مشکلات صنعت پرورش مرغ بی‌توجه هستند

■ **شاید برخی به دنبال واردات مرغ هستند!**
از سوی دیگر دبیر انجمن جوجه یکروزه در گفت‌وگو با ایسنا با بیان اینکه دلیل اصلی کمبود مرغ در روزهای اخیر محدودیت در تأمین نهاده‌های ذرت و کتچاله سویااست، اظهار کرد: البته این کمبود نهاده برای واحدهای مرغ مادر به منظور جلوگیری از حذف گله‌های مولد کمتر و برای پرورشندگان مرغ گوشتی این کمبود نهاده محسوس تر است. همچنین با وجود محدودیت و کمبود نهاده‌ها توزیع مرغ در کتچاله سویااز طریق سامانه بازارگام موجب شفاف‌سازی، رصد و پایش در دریافت نهاده به مصرف‌کننده واقعی شده‌است و امیدواریم با تأمین به موقع و کافی ذرت و کتچاله سویا در بازار گام دستیابی به نهاده‌ها و بهبود تولید فراهم شود.

■ **به هشدارها توجهی نمی‌شود**

دبیر انجمن تولیدکنندگان جوجه یکروزه با اشاره به اینکه واحدهای تولید جوجه یکروزه از هشت ماه پیش در حاشیه خطر هستند،گفت: واقعیت این است که گله‌های مولد دچار آسیب جدی شده‌اند، اگر زودتر فکری به دست تولیدکنندگان جوجه یکروزه به عنوان پاری به حل وضعیت تولید مرغ نشود، در آینده نزدیک دچار کمبود جوجه و به تبع آن با کمبود گوشت مرغ مواجه خواهیم شد. همچنین در ماه‌های قبل وقتی جوجه یکروزه به قیمت ۵۰۰ تومان فروخته شد، به دستگاه‌های مولدی در کارگروه تنظیم بازار هشدارهایی داده شد و مکاتباتی نیز صورت گرفت، اما متأسفانه توجهی به این مکاتباتی نشد. وی یکی از عوامل تأثیرگذار در گرانی گوشت مرغ در روزهای اخیر را بی‌توجهی برخی از دستگاه‌های کارگروه تنظیم‌بازار به مشکلات صنعت پرورش مرغ مادر دانست.

■ **سازمان حمایت با صنعت جوجه یکروزه همراهی نمی‌کند**

دبیر انجمن تولیدکنندگان جوجه یکروزه با طرح این پرسش که با وجود افزایش قیمت نهاده‌ها، چرا افزایش قیمت جوجه برای سال ۱۳۹۹ تنها ۱۰ درصد است، در حالی که مرغ و تخم مرغ در سال جاری ۶۵درصد افزایش قیمت داشته‌است،گفت: مبنای محاسبات این ۱۰ درصد بدون حضور تشکل‌ها، دقیقاًچسب، واقعیت این است که نمی‌دانیم چار سازمان حمایت با صنعت جوجه یکروزه همراهی نداشته و به نظرات تشکل توجه ندارد و از طرفی این سؤال پیش می‌آید که چگونه قیمت جوجه یکروزه را ۲هزار و ۹۰۰ تومان تعیین کرده‌است؟



مخبر

شیوه نامه فعالیت شهرک های صنعتی در شرایط کرونا

سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران در اطلاعیه‌ای، شیوه‌نامه فعالیت در شرایط کرونا را صادر کرد.

به گزارش فارس، برخی کاربران سامنه «فارس‌من» با ثبت سؤ‌های با عنوان «لزوم تعطیلی دو هفته‌ای کشور به دلیل شیوع بالای کرونا»خواستار پیگیری این موضوع شده‌بودند. در این خصوص، سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران اطلاعیه‌ای در مورد نحوه فعالیت شهرک‌های صنعتی در شرایط

محدودیت‌های کروئایی صادر کرد. در این اطلاعیه آمده است:

پیرو بخش‌نامه‌های قبلی سازمان اداری و استخدامی کشور و قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مدیریت کرونا به منظور اجرای طرح جامع مدیریت هوشمند محدودیت‌ها متناسب با وضعیت و روند بیماری کووید ۱۹ در شهرهای کشور به آگاهی می‌رساند، با توجه به دستور ریاست محترم جمهوری و به منظور قطع زنجیره ابیمساری، در هفته پیش رو (۱۳۹۹/۹/۱۳ لغایت ۱۳۹۹/۹/۱۳) نحوه فعالیت سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران و شرکت‌های تابعه واقع در شهرهای با شرایط هشدار قرمز بدین شرح است:

۱- حضور کارکنانی که به تشخیص سرپرست، معاونان و مدیران مستقل سازمان و مدیران عامل شرکت‌های تابعه ضروری است، حداکثر تا میزان یک چهارم مجاز خواهد بود و این کاهش نیروی انسانی شامل همه کارکنان شاغل با هرگونه قرارداد همکاری است. همچنین تعیین جانشین در زمان عدم حضور معاونان سازمان و شرکت‌های تابعه حداکثر به مدت یک روز در هفته ضروری است.

۲- ضرورت حضور هر یک از کارکنان، یک روز قبل از طریق معاونت یا مدیریت مرتبط به آنان اطلاع‌رسانی خواهد شد. لذا ضروری است کارکنان در طول هفته پیش‌رو در دسترس باشند. ضمناً سایر کارکنان موظفند با هماهنگی و نظارت مدیران مربوطه، با استفاده از زیرساخت‌های ایجاد شده برای انجام وظایف از منزل (دور کاری)، نسبت به انجام وظایف و مأموریت‌های اصلی دستگاه و ارائه خدمات به متقاضیان اقدام کنند.

۳- در تمامی وضعیت‌های سه‌گانه شرایط هشدار، تصمیم‌گیری و مدیریت‌های اداری غیرضروری همچنان لغو و معاونان و مدیران مستقل سازمان و مدیران عامل شرکت‌های تابعه موظفند از اعزام کارکنان خود به مأموریت‌های اداری غیر ضروری خودداری کنند. در موارد ضروری نیز جلسات به‌صورت ویدئو کنفرانسی برگزار خواهد شد.

۴- از تمامی متقاضیان و طرفین قرارداد شرکت‌های تابعه در خواست می‌شود، امور اداری و مراجعات حضوری خود را به تعویق بیندازند تا زنجیره شیوع بیماری قطع شود.

۵- جریان فعالیت واحدهای تولیدی مستقر در شهرک‌ها و نواحی صنعتی و مناطق ویژه اقتصادی تابعه قابل تعطیل نبوده و کماکان و بدون وقفه تداوم می‌یابد. ضمناً حضور مدیران و نمایندگان شرکت‌های تابعه، مدیران عامل شرکت‌های خدماتی و HSEE به منظور پاسخگویی و رفع مشکلات احتمالی بخش‌های زیرساخت، تولید و خدمات اضطراری در شهرک‌ها و نواحی صنعتی الزامی است. بدیهی است، در صورت اخذ هرگونه تصمیم جدید از سوی قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مدیریت کرونا، موارد اطلاع‌رسانی خواهد شد.

کاهش ۴/۵ درصدی قیمت طلا در هفته گذشته

با کاهش ۲۸ دلاری قیمت طلا در آخرین روز مبادلات بازارهای جهانی، قیمت طلا طی هفته گذشته ۴/۵ درصد ارزش خود را از دست داد. به گزارش گروه اقتصاد بین الملل فارس به نقل از رویترز، از آنجایی که کشور چین در مورد بهبود اقتصاد با اثر بخشی سریع واکسن‌ها در کنترل کرونا ایجاد شده‌است و همچنین انتقال آرام قدرت در کاخ سفید سبب شد ارزش بازارهای بورس رکورد بزند. قیمت طلا در مبادلات بازارهای جهانی ۲ درصد کاهش یافت و به زیر هزار و ۸۰۰ دلار در هر اونس رسید که کمترین میزان در نزدیکی ده گذشته به شمار می‌رود. هر اونس طلا در بازارهای جهانی با ۲۸۰۱ دلار کاهش ۱۷۷/۱۹ دلار فروخته‌شد. قیمت این فلز گرانبها به کمترین رقم از ششم جولای رسید.طلا طی هفته گذشته ۴/۵ درصد ارزش خود را از دست داد که بیشترین میزان از هفته منتهی به ۲۵ سپتامبر به شمار می‌رود. کریگ ارام، تحلیلگر OANDA گفت: «به محض اینکه قیمت‌ها به زیر هزار و ۵۰۰ دلار برسد، فروش یکجا شروع می‌شود، با توجه به اینکه ما لایل بنیادی نظیر واکسن داریم، این احتمال وجود دارد که قیمت‌ها به هزار و ۷۵۰ دلار برسد». از دیگر عوامل تأثیرگذار بر قیمت طلا، رکورد زنی بازارهای بورس به علت کاهش بینی به کرونا و حساب کردن سرمایه‌گذاران بر مبادلات تجاری آرام‌تر در دوران ریاست جمهوری جو بایدن است. برنارد داهه، تحلیلگر بازار گفت: «به نظر می‌آید که بایدن رویکرد آرام‌تری در قبال تجارت با کشورهای دیگر نظیر چین در پیش خواهد گرفت که این امر بر بازارهای بورس تأثیر گذاشته‌است»

تورم ۳۲ قلم خوراکی از ۴۶/۴ درصد عبور کرد

بر اساس اطلاعات متوسط قیمت کالاهای خوراکی منتخب در مناطق شهری کشور مربوط به آبان ۱۳۹۹ از ۵۳ قلم خوراکی منتخب، تعداد ۳۲ قلم، درصد تغییر سالانه بالاتر

از نرخ تورم نقطه‌ای کل کشور ۴۶/۴ درصد داشته‌اند. به گزارش فارس، بر اساس اطلاعات متوسط قیمت کالاهای خوراکی منتخب در مناطق شهری کشور مربوط به آبان ۱۳۹۹ در گروه نان و غلات؛ برنج ایرانی در چه یک با ۱/۹ درصد، برنج ایرانی در چه یک با ۱/۹ درصد و شیرینی خشک با ۵/۹ درصد بیشترین افزایش قیمت را نسبت به ماه قبل داشته‌اند. ۹ قلم کالای خوراکی در آبان ماه تورم بیش از داصدی را نسبت به ماه قبل خود تجربه کرده‌اند. دو قلم خوراکی نیز افت قیمت را تجربه کرده‌اند. در صورتی که این روند رشد ماهانه قیمت‌ها متوقف نشود، نرخ تورم میانگین سالانه در ۹ ماه‌های آینده رکوردی تاریخی خواهد زد. همچنین بررسی متوسط قیمت‌های آبان‌ماه در مقایسه با مدت مشابه سال قبل نشان می‌دهد از ۵۳ قلم خوراکی منتخب، تعداد ۳۲ قلم، درصد تغییر سالانه بالاتر از نرخ تورم افزایش کل کشور ۴۶/۴ درصد داشته‌اند.

■ **گوشت قرمز، سفید و فر آورده‌های آنها**

در این گروه، اقلام مرغ ماشینی با ۲/۲ درصد، گوشت گاو یا گوساله با ۱/۱ درصد، گوشت مرغ ماشینی با ۱/۳ درصد و گوشت تخم مرغ با ۱/۳ درصد بیشترین افزایش قیمت را نسبت به ماه قبل داشته‌اند.

■ **لبنیات، تخم مرغ و انواع روغن**

در این گروه، بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به روغن نباتی جامد با ۳/۳ درصد، روغن مایع با ۲/۶ درصد و خامه پاستوریزه با ۱/۲ درصد بوده‌است. همچنین در ماه جاری متوسط قیمت تخم‌مرغ ماشینی با کاهش ۶/۴ درصدی رو به‌رو بوده‌است.

■ **میوه و خشکبار**

در این گروه، بیشترین افزایش قیمت مربوط به لیموترش با ۴/۹ درصد و موز با ۱/۲ درصد افزایش نسبت به ماه قبل است. همچنین در ماه جاری متوسط قیمت برتقال ۸/۹ درصد کاهش قیمت نسبت به ماه قبل داشته‌است.

■ **سبزیجات**

در این گروه، بیشترین افزایش قیمت مربوط به گوجه فرنگی با ۲۰/۹ درصد، فلفل دلمه‌ای با ۲/۳ درصد، پیاز با ۲/۲ درصد و کدو سبزی با ۲/۱ درصد افزایش نسبت به ماه قبل است.

■ **قند و شکر، آشامیدنی‌ها و سایر خوراکی‌ها**

در این گروه، بیشترین افزایش قیمت مربوط به نوشابه گازدار با ۱۰ درصد و جای خالی چای بسته‌ای از ۹/۵ درصد افزایش نسبت به ماه قبل است.
